
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Dezember 2019

Apotheker Thomas Bong
Wilmersdorfer Straße 46 · Fußgängerzone · 10627 Berlin

Telefon 030/31 86 92 10 · Fax 030/31 50 84 35
www.bong-apotheke.de

TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET !
Montag bis Freitag 8.30 – 20.00 Uhr, Samstag 9.00 – 20.00 Uhr, 
verkaufsoffene Sonntage von 13.00 – 18.00 Uhr für Sie geöffnet

Was wäre das Jahr  
2020 ohne Sie ?
Wir wünschen Ihnen ein  gesundes 
neues Jahr und freuen uns auf Sie !

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 89,99 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

20% Mi & Fr
Spartage

Jeden Mittwoch und Freitag 20% Rabatt* 

auf alle Artikel, die nicht verschreibungspflichtig  

oder bereits reduziert sind.

*Rabattaktionen nicht kombinierbar.

Otriven®  
Meerwasser mit 
Eukalyptus
Nasenspray 

20 ml

statt € 6,25 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 19,95

SIE SPAREN

36%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Eucerin® 
UreaRepair  
Gesichtscreme Tag 
5% Urea
50 ml

statt € 21,95 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,96

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler  
Augenpflege
15 ml

statt € 25,95 1)

€ 21,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 146,53

SIE SPAREN

15%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler  
Serum Ampullen
6 Ampullen

statt € 34,95 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

14%

Colgate®  
Bamboo Aktivkohle 
Zahnbürste
1 Stück

statt € 2,49 1)

€ 2,19
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

12%

meridol® Zahnpasta
Doppelpack, 2 x 75 ml

statt € 4,75 1)

€ 4,28
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,85

elmex® Gelée
25 g

statt € 9,97 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

100 g = € 27,92

SIE SPAREN

29%

Artelac® Splash EDO®
Augentropfen

10 x 0,5 ml

statt € 8,29 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

15%

Artelac® Splash MDO®
Augentropfen

10 ml

statt € 14,95 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 124,80

SIE SPAREN

16% Jetzt von leichter Handhabung überzeugen! Gönnen Sie Ihren Augen einen Frischekick.

Die altbewährte 
 Flasche ist zurück!

SIE HATTEN RECHT

auch als 
EDO® erhältlich 

Artelac® Splash: Medizinprodukt. Hersteller: Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. Fabrik GmbH* 
Vertrieb: Bausch + Lomb GmbH*  *Brunsbütteler Damm 165–173, 13581 Berlin

              Frau G. 
                

                
       

     
 

Betr.: Umstellung der Flasche ein großer Fehler              

13. März 2018
    
Seit Jahren benutze ich Artelac Splash. Aber die vor kurzem 

umgestellte Flaschenhandhabung mit dem voluminösen Pump-

mechanismus ist äußert beschwerlich.

Warum schreib ich das? Ich möchte anregen, den vorherigen 

Mechanismus wieder einzuführen.  

                   
                   

                   
                   

                   
                   

                  

Kundenrückmeldung an B+L

Magnetrans®  
duo-aktiv 400 mg
20 Direktgranulat-Sticks

statt € 9,95 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

19%



Wir beraten Sie gerne!DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

meridol® Zahnpasta
Doppelpack, 2 x 75 ml

statt € 4,75 1)

€ 4,28
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,85

Artelac® Splash MDO®
Augentropfen

10 ml

statt € 14,95 1)

€ 12,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 124,80

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler Tag
für trockene Haut 

50 ml

statt € 27,85 1)

€ 25,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 51,96

Eucerin®  
Anti-Age  
Hyaluron-Filler  
Intensiv-Maske
1 Tuchmaske

statt € 6,95 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

13%

Eucerin® 
AtopiControl Balsam
250 ml

statt € 17,10 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 5,99

SIE SPAREN

12%

  Beratungstage 
 
Aktionstag-Hautberatung mit 

 
 
 
 
 

 Aktionstag-Hautberatung mit 

 
 
 
  
 

 Aktionstag-Hautberatung mit 
  
 
 
 
 
 

Aktionstag-Hautberatung mit 
 
  
 
 
 
 

 

Vereinbaren Sie mit uns, Ihren 
Persönlichen Beratungstermin 
 

06+07.12.2019 von 10-18 Uhr 

11.12.2019  

13.12.2019 von 10-18 Uhr 

16.12.2019 von 10-18 Uhr 

 



Wir beraten Sie gerne! Wir  beraten Sie gerne.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Caudalie  
Resveratrol Lift  
Kaschmir Creme
50 ml

statt € 43,70 1)

€ 34,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 69,96

SIE SPAREN

19%

Avène
DermAbsolu  
Nacht
Wohltuender  
Nachtbalsam 

40 ml

statt € 35,90 1)

€ 28,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 72,45

SIE SPAREN

19%

Avène
DermAbsolu Serum
Stärkendes Serum

30 ml

statt € 37,90 1)

€ 30,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 101,60

SIE SPAREN

19%

SkinCeuticals
Hydrating B5
Extrem straffendes 
 Feuchtigkeits-Gel

30 ml

statt € 65,00 1)

€ 50,90
Freundschaftspreis

100 ml = € 169,67

SIE SPAREN

21%

SkinCeuticals
C E Ferulic Serum
30 ml

statt € 143,00 1)

€ 119,00
Freundschaftspreis

100 ml = € 396,67

SIE SPAREN

16%

Vichy  
Liftactiv 
Collagen Specialist 
LSF 25
50 ml Creme

statt € 34,90 1)

€ 25,90
Freundschaftspreis

100 ml = € 51,80

SIE SPAREN

25%

NUXE Rêve de miel®  
Ultra-nährender  
Lippenbalsam NF
15 g

statt € 12,90 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

100 g = € 66,60

SIE SPAREN

22%

Caudalie  
Premier Cru  
Augencreme
15 ml

statt € 53,80 1)

€ 41,90
Freundschaftspreis

100 ml = € 279,33

SIE SPAREN

22%

BIODERMA 
Sébium Hydra 
Creme
40 ml

statt € 13,90 1)

€ 11,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 28,70

SIE SPAREN

17%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 11,97 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

ACC® akut  
600 mg 
Hustenlöser
20 Brausetabletten

statt € 14,49 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

17%

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,50 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,87

SIE SPAREN

20%
Cineol Pohl 300 mg 
magensaftresistente 
Weichkapseln
20 Stück

statt € 11,96 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

Tantum Verde®
1,5 mg/ml

Spray, 30 ml

statt € 9,94 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 23,30

SIE SPAREN

29%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

€ 28,90
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

19%

Priorin® 
Kapseln 
120 Stück

statt € 39,90 1)

€ 34,50
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

13%

BoxaGrippal® 
Erkältungs- 
tabletten
200 mg/30 mg
20 Filmtabletten

statt € 12,97 1)

€ 9,98
FreundschaftspreisSIE SPAREN

23%

Wobenzym®  
immun 
120 Tabletten

statt € 39,98 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

25%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bong Apotheke Bong Apotheke Bong Apotheke Bong Apotheke

Gültig vom 02. — 07.12.2019 Gültig vom 09. — 14.12.2019 Gültig vom 16. — 21.12.2019 Gültig vom 23. — 31.12.2019

IBU-LYSIN- 
ratiopharm® 684 mg 
Filmtabletten
50 Stück

statt € 19,90 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

14%

Silomat®
gegen Reizhusten 
Pentoxyverin Saft
100 ml

statt € 9,97 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

19%

Mucosolvan® 
Saft
30 mg/5 ml

100 ml

statt € 8,97 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

11%

GeloMyrtol® forte
20 magensaftresistente  
Weichkapseln

statt € 10,65 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

Curazink® 
15 mg Hartkapseln
50 Stück

statt € 16,09 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

13%

Curazink® Immun plus
mit Erdbeergeschmack

20 Lutschtabletten

statt € 9,99 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

10%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Wir beraten Sie gerne!

BOSO Medistar+
Handgelenk-Blutdruck- 
messgerät

1 Stück

statt € 29,90 1)

€ 26,98
Freundschaftspreis

Boso medicus X
Vollautomatisches 
Oberarm-Blutdruck- 
messgerät

1 Stück

statt € 59,90 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Prospan® 
Hustensaft
für Kinder

100 ml

statt € 7,97 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

12%

Riopan® MagenGel
20 x 10 ml Beutel

statt € 13,99 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

21%

FAKTU® lind Salbe
25 g

statt € 11,97 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

100 g = € 39,92

SIE SPAREN

16%

Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 16,48 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

27%

Vigantolvit®  
2000 I.E. Vitamin D3
60 Weichkapseln

statt € 8,99 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

11%

Doppelherz® system 
Kollagen Beauty
30 Ampullen

statt € 49,95 1)

€ 44,98
Freundschaftspreis



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Boso medicus X
Vollautomatisches 
Oberarm-Blutdruck- 
messgerät

1 Stück

statt € 59,90 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Aspirin® Complex 
Granulat, 20 Beutel

statt € 14,99 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

20%

Iberogast®
50 ml

statt € 21,38 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 35,96

SIE SPAREN

15%

Talcid® 
Kautabletten
50 Stück

statt € 14,71 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

11%

Thomapyrin® classic
20 Tabletten

statt € 7,38 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

18%

EUNOVA®  
DuoProtect D3+K2  
2000 I.E./80 µg 
90 Kapseln

statt € 21,98 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

Wick DayNait
16 Filmtabletten

statt € 13,99 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

14%

apoday®
Heiße Zitrone
Mit Vitamin C, 
zuckerhaltig

10 Beutel

statt € 2,99 1)

€ 2,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

17%

apoday®
Heiße Zitrone
Mit Calcium und  
Vitamin C, zuckerfrei

10 Beutel

statt € 2,99 1)

€ 2,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

17%


